VISTA la Determina Dirigenziale n. 62 del 16/05/2025 ad oggetto la procedura negoziata senza bando, ai sensi del 

d. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per “Affidamento annuale delle licenze d’uso Microsoft Office 365”, con la quale veniva assunto, altresì, 

l’impegno di spesa di Euro 4.750,00 (quattromilasettecentocinquanta/00) IVA esclusa, pari ad Euro 5.795,00 

(cinquemilasettecentonovantacinque/00), sul capitolo 344 del Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 65 del 19/05/2025 avente ad oggetto “Procedura negoziata senza bando, ai 

sensi del d. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per “Affidamento annuale delle licenze d’uso Microsoft Office 365” – Provvedimento di indizione”;

[...]

quale il Direttore dell’esecuzione del contratto certifica che gli interventi relativi alla fornitura di che trattasi sono stati 

regolarmente eseguiti dalla società aggiudicataria OLTREMATICA S.r.l.;  

VISTA la fattura n. FPA 246/25 del 04/08/2025 (Prot. n. 3356/25 del 04/08/2025) emessa dalla Società 

OLTREMATICA S.r.l., con sede in Pescara, Via Emilia n. 14, di Euro 3.800,20 (tremilaottocento/20) IVA esclusa, pari ad 

Euro 4.636,24 (quattromilaseicentotrentasei/24); 

VISTO l'articolo 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) che all'art. 17-

ter del decreto n. 633/1972 stabilisce nuove disposizioni in materia di versamento IVA relativamente alle fatture emesse nei

[...]

ATTESO che per effetto del citato meccanismo "split payment" il mandato relativo al pagamento della fattura n. FPA 

246/25 del 04/08/2025 (Prot. n. 3356/25 del 04/08/2025) sarà emesso a favore della Società OLTREMATICA S.r.l., con 

sede in Pescara, Via Emilia n. 14, per l'importo di Euro 3.800,20 (tremilaottocento/20) al netto dell'IVA; 

ATTESO altresì che, a seguito del citato meccanismo dello split payment, la quota IVA pari ad Euro 836,04 

(ottocentotrentasei/04) relativa alla fattura n. FPA 246/25 del 04/08/2025 (Prot. n. 3356/25 del 04/08/2025) dovrà essere 

versata all'Erario tramite modello F24; 

DATO ATTO che l’importo di Euro 4.636,24 (quattromilaseicentotrentasei/24) trova copertura sul Capitolo 344 del 

Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Società OLTREMATICA S.r.l. come evidenziato nel DURC On 

Line del 18/09/2025, con scadenza al 16/01/2026, acquisito agli atti dell’Amministrazione con Prot.

[...]

B6EB9D3876, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 86 del 13/06/2025; 

3. di liquidare a favore dell’Erario, ai sensi dell’art. 17 ter Decreto IVA (DPR 633/1972) “split payment”, secondo le 

concrete modalità utilizzate, la somma complessiva di Euro 836,04 (ottocentotrentasei/04) a titolo di IVA al 22% relativa 

alla fattura n. FPA 246/25 del 04/08/2025 (Prot. n. 3356/25 del 04/08/2025); 

4. di porre quale riferimento contabile della spesa complessiva relativa alla liquidazione e pagamento della citata fattura il 

Capitolo 344 del Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 per un importo pari ad Euro 4.636,24 

(quattromilaseicentotrentasei/24); 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di Organizzazione 

e Funzionamento di AREACOM e a norma di legge; 

6. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs.